
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

19.10.2022г.                               п. Магдагачи                                        № 354 

 

 

О проведении семинара-практикума для администраторов  

АИС «Навигатор дополнительного образования детей» 

 

 

    В целях обеспечения выполнения мероприятий федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования» и 

повышения методической грамотности 

п р и к а з ы в а ю: 

          1. Провести  семинар-практикум для администраторов АИС 

«Навигатор дополнительного образования детей»  28 октября 2022г., на базе 

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова. 

2.  Утвердить План семинара-практикума (Приложение 1). 

3. Руководителям ОО обеспечить явку администраторов АИС 

«Навигатор дополнительного образования детей». Администратором при 

себе иметь ноутбуки, логин и пароль личного кабинета. 

 4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на  

заведующего сектора дополнительного образования МБУ «ИМЦ» Е.Ю. 

Пономареву.  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора  МКУ  «Управление 

образования администрации 

Магдагачинского района» 

 

 

     О.Ю. Грекова 

 

 

 

 



Приложение 1  

                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

                                                                               от 18.10.2022  № 354 

 

 

План семинара-практикума 

для администраторов АИС «Навигатор дополнительного образования детей» 

 

 

Дата проведения: 28 октября 2022г. 

Время проведения: 09.30 – 12.30 час. 

Место проведения: Центр «Точка роста» МОБУ Магдагачинская СОШ №2 

имени М.Т. Курбатова 

 

Администраторам иметь при себе ноутбуки, логин и пароль личного 

кабинета. 

 

Вопросы: 

1.  Общественная значимость АИС «Навигатор дополнительного образования 

детей Амурской области». 

Практическая работа: 

2.  Создание карточек программ в АИС «Навигатор», подготовка программ к 

загрузке в рамках НОК. 

3. Работа со сводными данными  образовательной организации и детских 

объединений. 

4.  Знакомство с обновлениями в «Базе знаний». 

 

 

 


